
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 125  del   05/05/2020   

DETERMINA  N. 471   DEL 06/05/2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Istituzione Ufficio Direzione Lavori per esecuzione
Adeguamento sismico Scuola Media “ G.Meli” e nomina geom.
Cavataio  Giovanni  quale  Direttore  Lavori  -   cod.  CUP:
D34I19004630001  



                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza
delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

Vista  la determina sindacale n. 14 del 01/07/2019 con la quale il geom. Evola Vincenzo  veniva
nominato  Responsabile del III Settore LL.PP.,

Vista  la determina sindacale n. 16 del 04/08/2017 con la quale il Geom. Evola Vincenzo veniva
nominato  RUP  per  gli  interventi  relativi  all’adeguamento  della  Scuola  Secondaria  di  I  Grado
“G.Meli”

PREMESSO 

Che il Comune di Cinisi, a seguito di richiesta di finanziamento , risultava inserito nell’elenco
dei  beneficiari  di  cui al  Decreto Miur 1007 del  21/07/2017 per  l’esecuzione  di  interventi  di
Ristrutturazione energetica  della Scuola Media “G.Meli, per l’importo di € 800.000,00;

Che a  seguito  di  direttive  impartite  dall’Assessorato  alla  Pubblica  Istruzione  e  dall’ente
finanziatore ,  è stato disposto il  subordino  di  tali   interventi  all’acquisizione delle  verifiche
sismiche sull’edificio , al  fine di definirne  l’indice sismico  in applicazione della normativa
vigente  e conseguentemente la  tipologia di interventi da eseguire;

Preso atto  che a seguito di tali determinazioni, si è reso necessario procedere all’adeguamento
simico dello  stesso al  fine  del  raggiungimento  dello  stesso dell’indice  sismico adeguato  per
l’utilizzo  della  struttura, e  che con  determina  n.  1385  del  20/11/2019  si  procedeva
all’affidamento dell’incarico di progettazione;

Che  con  delibera  di  G.M.  n.18  del  07/02/2020  si  procedeva  all’approvazione  del   progetto
esecutivo per un importo complessivo di  € 800.000,00, ed un importo dei lavori di € 625.772,01

Che in data 28/02/2020, con determina n. 249 veniva approvata l’avvio della procedura di gara
per l’affidamento dei lavori;

Vista la delibera di G.M. . n. 42 del 29/04/2020 con la quale si  approvava atto di indirizzo per la
costituzione di un Ufficio di Direzione Lavori per la realizzazione dei lavori  di che trattasi  ,
individuando una figura professionale interna e delle figure di supporto  esterne;

Preso atto  che rientra tra le competenze del Responsabile del Settore procedere all’istituzione
dell’Ufficio Direzione Lavori ed all’individuazione delle figure professionali interne componenti
dello stesso, mentre  per l’individuazione delle figure professionali esterne si procederà con gli
affidamenti degli incarichi con le modalità di cui al D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Ritenuto per quanto sopra  procedere alla nomina del Geom. Cavataio Giovanni , dipendente del
III Settore LL.PP, Direttore dei Lavori :

Di procedere  alla nomina dell’istr.  Cont. Biundo Maria Concetta  dipendente del III Settore
LL.PP. quale collaboratore amm.vo per l’esecuzione dell’intervento di che trattasi;



Preso atto che l’ammontare delle spese tecniche spettanti per lo svolgimento di tali attività sono
inserite nel quadro economico del  progetto e che le stesse saranno ripartite con le modalità
indicate nel regolamento approvato con delibera di G.m. n. 45 del 29/04/2020

Preso atto che tale incarico è imputato sul finanziamento MIUR1007 del 21/07/2017, modificato
con decreto Miur n. 471 del 13/06/2019 

Dato atto  che con successivi provvedimenti  si procederà all’individuazione delle altre figure
professionali esterne quali componenti del citato Ufficio di Direzione Lavori.

DETERMINA

Di istituire l’Ufficio Direzione lavori per l’esecuzione degli interventi di Adeguamento sismico 
della Scuola Secondaria di I grado “ G.Meli” con le modalità indicate nella delibera di G.M. n. 42 
del 29/04/2020;

Di  nominare  il Geom. Cavataio Giovanni , dipendente del III Settore LL.PP. Direttore dei Lavori,
 per l’esecuzione degli interventi di Adeguamento sismico della Scuola Secondaria di I Grado 
Giovanni Meli;

Di nominare l’istr. Cont. Biundo Maria Concetta coll. Amm.vo dell’ufficio Direzione Lavori;

Di dare atto che  l’ammontare delle spese tecniche spettanti per lo svolgimento di tale attività sono
inserite nel quadro economico del  progetto e che le stesse saranno ripartite con le modalità indicate
nel regolamento approvato con delibera di G.m. n. 45 del 29/04/2020

Di  dare  atto  che  con successivi  provvedimenti  si  procederà  all’affidamento  degli  incarichi  alle
figure professionali esterne individuate nella citata delibera di G.m. n. 42/2020, quali componenti
dell’ufficio di direzione Lavori.

                                                                                        Il Responsabile del Settore 
                                                                                         f.to   (_Geom. Evola Vincenzo )

                         



                    
 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                                V. Evola

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 125 del 05/05/2020
	DETERMINA N. 471 DEL 06/05/2020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







